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 Corocznie kraje członkowskie i instytucje Unii Europejskiej ustanawiają rok 

tematyczny, aby zwrócić uwagę obywateli na ważne kwestie społeczne, kulturowe i 

ekonomiczne związane z funkcjonowaniem i rozwojem UE. 

 Rok 2012 ogłoszony został Europejskim Rokiem Aktywności Osób Starszych i 

Solidarności Międzypokoleniowej. Będzie on okazją do tego, by uświadomić sobie, że 

dłuższe życie w dobrym zdrowiu i kondycji intelektualnej z jednej strony stwarza 

Europejczykom nowe możliwości, z drugiej zaś stawia przed nimi wiele wyzwań. 

 

W ramach wspólnych działań w Polsce  ogłoszono 

 

ROK  2012  ROKIEM  UTW 

 
Patronat honorowy nad projektem ROK 2012 jako ROK UTW sprawuje 

Pierwsza Dama RP Pani Anna Komorowska. 

 

Uroczystość  Regionalnej Inauguracji Roku 2012 – Roku UTW w województwie lubuskim 

honorowym patronatem objęła Elżbieta Polak, Marszałek Województwa Lubuskiego. 

  

Rezultatem obchodów mają być działania, które przyczynią się m.in. do wsparcia 

najcenniejszych inicjatyw edukacyjnych zaadresowanych do seniorów.  
  

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego wraz z Zielonogórskim Uniwersytetem 

Trzeciego Wieku zaprosili delegacje wszystkich 21 lubuskich UTW na  

Regionalną Inaugurację Obchodów Roku 2012, 

ogłoszonego Rokiem Uniwersytetów Trzeciego Wieku 

 

uroczystość odbyła się w  Sali  Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze w 

dniu 14 stycznia 2012r. którą otworzyła p. marszałek Elżbieta Polak zaraz po zaśpiewaniu 

przez chór i wszystkich zebranych pieśni Gaude Mater Polonia. 

Honorowym i bardzo ważnym gościem była Krystyna Lewkowicz – prezes Ogólnopolskiego 

Porozumienia Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Warszawy. 

 Otwierając spotkanie i Regionalną Inaugurację Obchodów Roku 2012 jako Roku UTW, pani 

marszałek województwa – Elżbieta Polak, zapewniła o swoim poparciu dla działań Seniorów i pomoc 

w tym, żeby jak najwięcej mogło ich pojechać na obchody centralne do Warszawy (19.03.2012r). 



Apelowała o to p. prezes ZUTW Zofia Banaszak, która zabrała głos zaraz po p. Marszałek i chodziło 

głównie o UTW w małych miejscowościach, które często nie mają na to wystarczających środków. 

Krystyna Lewkowicz - prezes Ogólnopolskiego Porozumienia UTW m. in. powiedziała, że: „Ruch 

społeczny, jakim dziś jest środowisko aktywnych Seniorów – działaczy UTW to swoisty fenomen nie 

mający sobie równego, zarówno w sensie ekspansywnego rozwoju samych placówek, których w 

Polsce jest 350, jak i liczebności członków – przekraczającej 100 tysięcy osób. A przede wszystkim 

niezwykłej różnorodności działań edukacyjnych, aktywizujących, artystycznych, wolontariackich itp. 

Prof. dr hab. Zdzisław Wołk z Uniwersytetu Zielonogórskiego wygłosił wykład na temat: „Lubuskie 

UTW jako wyraz niespożytej aktywności Seniorów". 

Były kwiaty i podziękowania, kawa i słodki poczęstunek, a następnie bardzo ładny program 

artystyczny. Chór MODERATO pod dyr. Bernarda Grupy przedstawił różnorodny repertuar. Od 

kolęd po piosenki, przy których wszyscy zgromadzeni świetnie się bawili, a „Hej winobranie" 

śpiewała już cała sala. Bardzo piękny występ, dały baletniczki ze Społecznego Ogniska Artystycznego 

pod kierunkiem p. Anieli Anny Sidło. 

Całą  imprezę prowadzili Bożena Rudkiewicz i Stanisław Lewandowski - słuchacze ZUTW. 

Na zakończenie był jeszcze wspólny obiad. 

 Z nowosolskiego UTW na inaugurację pojechała sześcioosobowa  delegacja przedstawicieli 

zarządu i słuchaczy: Brunon Lemiesz, Wiesława Podsiadłowicz, Krystyna Łomonowicz, Krystyna 

Herzog, Teresa Kamińska i Eugeniusz Kamiński. 

         Tekst: Teresa Kamińska 

 

           

 

 

 


